
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NOMOR : F3/114/D.2/II/2023 

 
TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN LUAR 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
 

Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan: 
 
Menimbang a.  a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas Sains dan 

Teknologi Terapan pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, perlu 
penetapan pembagian tugas mengajar dosen luar (Non) FAST yang sesuai 
dengan bidang keahlian; 

 b.  b. dosen luar FAST sebagaimana dimaksud pada huruf a adalah dosen dari prodi 
lain di UAD dan dosen dari luar UAD. 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 
menetapkan Keputusan Dekan tentang Penugasan Mengajar Dosen Fakultas 
Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan Semester Genap 
Tahun Akademik 2022/2023. 

Mengingat  a. Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
e. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad 
Dahlan Tentang Penugasan Mengajar Dosen Luar. 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 18 Februari 2023 sampai dengan 
31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 
dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 
Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di Yogyakarta 
Pada tanggal 18 Februari 2023 
Dekan, 
 
 
Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 
NIY. 60020389 

Tembusan: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang SDM; 
3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 
4. Kepala Biro SDM Universitas Ahmad Dahlan 

 
 



Lampiran I: Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan 
      Nomor F3/114/D.2/II/2023 Tahun 2023 tanggal 18 Februari 2023 

 

 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN TIDAK TETAP UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 
 

PROGRAM STUDI : FISIKA, MATEMATIKA, SISTEM INFORMASI, BIOLOGI 
FAKULTAS  : SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

SEMESTER  : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

NO NAMA DOSEN NIY 
Jabata

n 

Ak./Gol 

STATU
S T/TT 

MATA KULIAH/KELAS SKS 
Beban 

SKS 

JMl 
Beban 

SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Agustinus Fritz Wijaya, S.Kom., M.Cs. 3328091608860010 L, IIId TT Analisis Proses Bisnis A 3 1 4 T 2 Sistem Informasi 
     Analisis Proses Bisnis B 3 1  T 2 Sistem Informasi 
     Analisis Proses Bisnis C 3 1  T 2 Sistem Informasi 
     Analisis Proses Bisnis D 3 1  T 2 Sistem Informasi 
             

2 Ir., Pramana Yuda, M.Si. Ph.D. 0512116401 LK, IVb TT Biologi Konservasi A 2 1 2 T 6 Biologi 
     Biologi Konservasi B 2 1  T 6 Biologi 
             

3 Ani Apriani, S.Si., M.Sc. 0505048502 L TT Statistika dan Probabilitas A 3 1,5 4,5 T 2 Sistem Informasi 
     Statistika dan Probabilitas B 3 1,5  T 2 Sistem Informasi 
     Statistika dan Probabilitas C 3 1,5  T 2 Sistem Informasi 
             

4 Farid Akhmad, M.Pd 21711201078890000 NJ, IIIb TT Matematika Diskrit A 3 3 9 M 2 Sistem Informasi 
     Matematika Diskrit B 3 3  M 2 Sistem Informasi 
     Matematika Diskrit C 3 3  M 2 Sistem Informasi 



             

5 Muryana, M. Hum. 6471046607830003 NJ, IIIb TT Islam Interdisipliner A 2 1 2 T 4 Biologi 
     Islam Interdisipliner B 2 1  T 4 Biologi 
             

6 Mardiana, S.Pd., M.M. 3404052403720002 NJ, IIIb TT Kewirausahaan A 2 2 2 M 6 Fisika 
             

7 Bebryana Ratri, S.Pd., M.Pd. 3276074702950002 NJ, IIIb TT Bahasa Indonesia C 3 1,5 4,5 T 2 Sistem Informasi 
     Bahasa Indonesia A 3 1,5  T 2 Sistem Informasi 
     Bahasa Indonesia B 3 1,5  T 2 Sistem Informasi 
             
             

 
Keterangan 

       
Dekan, 

)* ijin belajar  
          

)** tugas belajar  
          

M Mandiri  
          

T TIM        Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 

         NIY. 60020389 

 
  



Lampiran II: Surat Keputusan Dekan Fakultas Sains dan Teknologi Terapan Universitas Ahmad Dahlan 
      Nomor F3/114/D.2/II/2023 Tahun 2023 tanggal 18 Februari 2023 

 

 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
NON FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

 

 
PROGRAM STUDI : FISIKA, MATEMATIKA, SISTEM INFORMASI, BIOLOGI 

FAKULTAS  : SAINS DAN TEKNOLOGI TERAPAN 

SEMESTER  : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

 

NO NAMA DOSEN NIY 
Jabatan 

Ak./Gol 

STATUS 

T/TT 
MATA KULIAH/KELAS SKS 

Beban 

SKS 

JMl 

Beban 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dra., Zultiyanti, M.A. 60880058 L, IIIb T Bahasa Indonesia A 2 2 2 M 2 Fisika 

                          

2 Kunti Robiatul Mahmudah, S.Pd., 
M.Sc., Ph.D  

60211303 NJ, IIIb T Desain Eksperimen A 3 3 3 M 6 Matematika 

                        

3 Burhanudin Arif Nurnugroho, Dr., 

S.Si., M.Sc.  

60150781 L, IIIc  T Geometri A 3 3 3 M 4 Matematika 

                        

4 Prof., Dr, Suparman, M.Si., DEA. 60110621 GB, IVb T Statistik Matematika 2 A 3 3 3 M 4 Matematika 

                          

5 Puguh Wahyu Prasetyo,Dr.,S.Si., 

M.Sc  

60160937 L, IIIc T Struktur Aljabar 2 A 2 2 2 M 4 Matematika 

                        

6 Wachid Eko Purwanto, S.Pd.,M.A. 60090577 L, IIIb T Bahasa Indonesia C 3 3 9 M 2 Sistem Informasi 

          Bahasa Indonesia A 3 3   M 2 Sistem Informasi 

          Bahasa Indonesia B 3 3   M 2 Sistem Informasi 

                          



7 Drs., Japen Sarage, M.A. 195905291987031003 LK T Bahasa Inggris 2 A 2 1 1 T 2 Sistem Informasi 

8 Ulaya Ahdiani, S.S., M.Hum. 60010233 AA, IIIc T Bahasa Inggris 2 B 2 1 2 T 2 Sistem Informasi 

Bahasa Inggris 2 C 2 1 T 2 Sistem Informasi 

9 Ramadhani Uswatun Khasanah, 

S.Pd., S.S., M.Pd.  

60221373 NJ, IIIb T Bahasa Inggris 2 A 2 1 3 T 2 Sistem Informasi 

Bahasa Inggris 2 B 2 1 T 2 Sistem Informasi 

Bahasa Inggris 2 C 2 1 T 2 Sistem Informasi 

10 Dr. Imam Riadi, M.Kom 60020397 LK, IVd T Forensik Digital A 3 3 9 M 6 Sistem Informasi 

Sekuritas Komputer A 3 3 M 4 Sistem Informasi 

Sekuritas Komputer B 3 3 M 4 Sistem Informasi 

11 Nuril Anwar, S.T., M.Kom. 60160980 L, IIIb T Sistem Operasi A 3 3 7 M 4 Sistem Informasi 

Sistem Operasi B 3 3 M 4 Sistem Informasi 

12 Dr., Novi Febrianti, M.Si. 197502142000122001 L T Kultur Jaringan A 2 1 5 T 6 Biologi 

Kultur Jaringan B 2 1 T 6 Biologi 

Biokimia A 3 1,5 T 2 Biologi 

Biokimia B 3 1,5 T 2 Biologi 

13 Dr.Trianik Widyaningrum, M.Si. 60970160 LK, IVb T Biologi Molekular A 2 1 2 T 4 Biologi 

Biologi Molekular B 2 1 T 4 Biologi 

14 Dr. Nanik Sulistyani, M.Si., Apt. 60960148 LK, IVb T Biologi Molekular B 2 1 2 T 4 Biologi 

Pengantar Bioteknologi A 2 1 T 4 Biologi 



15 Dr. Surahma Asti Mulasari, M.Kes 60060538 LK, IIIc T Ekowisata A 2 1 1 T 6 Biologi 

                          

16 Dr. drh., Sapto Yuliani, MP 60990200 LK, IIIc T Fisiologi Hewan B 2 1 2 T 4 Biologi 

          Fisiologi Hewan A 2 1   T 4 Biologi 

                         

17 Rizki Firmansyah, Lc., M.Hum 60191241 AA, IIIb T Islam Interdisipliner A 2 2 6 M 4 Biologi 

          Islam Interdisipliner K 2 2   M 7 Biologi 

          Islam Interdisipliner B 2 2   M 4 Biologi 

                          

18  Dr., Wardiyanta, M.Hum. 60181105 L, IIIc T Kewirausahaan A 2 2 6 M 6 Biologi 

          Kewirausahaan B 2 2   M 6 Biologi 

          Kewirausahaan A 2 2   M 6 Fisika 

                          

19 Dr. Ing, Suhendra, S.T., M.Sc. 60010257 L, IIIc T Mikrobiologi Industri A 2 1 2 T 6 Biologi 

          Mikrobiologi Industri B 2 1   T 6 Biologi 

                          

20 Trisna Sukmayadi, S.Pd., M.Pd. 60150834 AA, IIIb T Pendidikan Kewarganegaraan A 2 2 2 M 2 Biologi 

                          

21 Dr., Tri Wahyuni Sukesi, S.Si., 
M.PH.  

60090583 L, IIIc T Pengendalian Hayati A 2 1 1 T 6 Biologi 

                        

22 Sri Mulyaningsih, Dr.rer.nat. Apt., 

M.Si.  

60211286  AA, IIIc T Rekayasa Genetika A 2 1 1 T 6 Biologi 

                        

23 Dra. Zuchrotus Salamah, M.Si. 60970161 L / IIIc T Sistematika Tumbuhan Rendah A 2 2 11 M 2 Biologi 

          Sistematika Tumbuhan Rendah B 2 2   M 2 Biologi 

          Kultur Jaringan A 2 1   T 6 Biologi 

          Kultur Jaringan B 2 1   T 6 Biologi 

          Praktikum Anatomi dan Perkembangan Tumbuhan A 1 1   M 2 Biologi 



          Praktikum Anatomi dan Perkembangan Tumbuhan B 1 1   M 2 Biologi 

          Praktikum Kultur Jaringan A 1 1   M 6 Biologi 

          Praktikum Kultur Jaringan B 1 1   M 6 Biologi 

          Anatomi & Perkembangan Tumbuhan A 1 0,5   T 2 Biologi 

          Anatomi & Perkembangan Tumbuhan B 1 0,5   T 2 Biologi 

                          

24 Dr. Nurmahni, M.Ag. 197205191998032000 L, IIId TT Studi Islam 2- Akhlak B 2 2 6 M 2 Sistem Informasi 
     

Studi Islam 2- Akhlak C 2 2 
 

M 2 Sistem Informasi 
     

Studi Islam 2- Akhlak A 2 2 
 

M 2 Sistem Informasi 
             

             

 
Keterangan 

       
Dekan, 

   

)* ijin belajar  
          

)** tugas belajar  
          

M Mandiri  
          

T TIM        Dr. Yudi Ari Adi, S.Si., M.Si. 

         NIY. 60020389 

 


